IIpunoxenue 1

k [Topsinky

MIPOBEAEHHS OOIIECTBEHHOTO
00Cy’XIeHHs TOKyMEHTOB
CTPaTETHYECKOT0 MIaHUPOBAHHS
IIepMckoro MyHMIMIAIILHOTO paiioHa

YBEJIOMJIEHUE
O IIPOBEICHUH OOIIECTBEHHOI0 00CYKIEHUS IPOEKTa

«O BHECEHHNH N3MECHCHHUHN B MYHUIIMITIAJIBHYIO IIPOIPaMMy ((rDaI[OCTDOI/ITeJ'IBHaSI

IIOJIMTHUKA HCDMCKOFO MYHUIIMIIAJIBHOTO D&ﬁOH&», VTBGD)KI[éHHVIO

IIOCTAHOBJICHUECM aIMHUHHNCTPAITNHN HeDMCKOFO MYHHUIIUMITIAJIBHOI'O DaﬁOHa oT

06.12.2018 Ne 640»

(HaMeHOBaHME JOKyMEHTa CTPATerHIeCKOTo INIAaHNPOBaHKs [1epMCKOTO MyHHITUITAIBHOTO palioHa)

Ne HaumenoBanue paznena Coneprxanue pasjaena
1 2 3
1 | Bug u HauMeHOBaHUE POEKTA IOKYMEHTa [TocranoBneHne aIMUHUCTPALIUH

cTpaTeruueckoro rianupoBanus [lepmckoro
MYHULUIIAJIBHOTO paiioHa

[Tepmckoro MyHUIIMNAIBHOTO paiioHa «O
BHECEHUH U3MEHEHUM B MYHUIIUITAIEHYIO
nporpammy «I'pagocTpouTenbHas
nosmtuka [lepMcKkoro MyHUIIUITAIEHOTO
paiioHay, yTBEpKAEHHYIO TIOCTAHOBJICHHEM
agMuHucTpauuu [lepmckoro
MYHULUIIATIBHOTO paiioHa oT 06.12.2018 Ne
640» (moAroTOBJICHHBIH B paMKax
BBIJICIICHUS JOTOJIHUTEIBHBIX JEHEKHBIX
cpencTs u3 Oroxera [lepmckoro
MyHULUTNIAIBHOTO paiioHa Ha 2021 rox u
riaHoBbId iepuon 2022-2023 rojsr).

2 | CBenenus o pa3paborunke mpoekTa qokymeHnTa | MKV «YmpaBneHnue cTparerndeckoro
CTpaTErnyecKoro mianuposanus [lepmckoro pazButus Ilepmckoro paiioHay,
MYHHIIMIIAJBHOTO pailoHa yi1. Bepxue-MymnuHckas, 1. 74a,

r. [lepmb, 614065,
(342) 294 61-16,
byhzakypOK@yandex.ru

3 |Cpok (mara), B Teuenue koroporo npuanmatorcs |C 17.11.2021 mo 21.11.2021, B
MIPEJIOKEHUS U 3aMEYAHHUS 110 IPOEKTY MUCBbMEHHOM (hopMe B ajjpec pazpaboTyHKa:
JIOKYMEHTa CTPATETHYECKOTO TIIAaHUPOBAHUS r. [Tlepms, yi. Bepxue-Mymunckas, 74a,
[lepMcKkOro MyHMIIMIIANBHOTO paiioHa, a TakXkKe | 3Tax 2, kabuHet Ne 1, Ha 3TEKTPOHHBIH
nH(popmMalus o crocodax MpeacTaBIeHUsS aznpec:_byhzakypOK@yandex.ru (¢ TeMoi
3aMeYaHul U MPeUI0KEeHHH coobuieHus «OO0IIeCTBEHHOE 00CyKIIeHHE

IPOEKTa»)
4 | TenedoH u aapec 3IEKTPOHHOM MOYTHI JIUIA BoeBoauna Enena MuxaiinoBHa,

OTBETCTBEHHOI'O OpraHa aJMUHUCTPALUU
[IepMCKOro MyHHIIMIIAJIIBHOTO palioHa
YIIOJIJHOMOYEHHOI'O IIPUHUMATD NIPEUIOKEHUS U
3aME4aHMs

HayanpHUK MKY «Ynpasnenue
cTpaTrernyeckoro pazputus Ilepmckoro
paiioHa»

(342) 296 20 05,
Voevodinal965@mail.ru



mailto:byhzakypOK@yandex.ru
mailto:byhzakypOK@yandex.ru
mailto:Voevodina1965@mail.ru

AIMHUHUCTPALIUASA
MMEPMCKOT'O MYHHITUITAJTBHOT'O PAMOHA TIEPMCKOT O KPAS

INOCTAHOBIEHHE

O BHECeHNH M3MeHeHHi i

B MYHHIIUIIAJIbHYIO IPOTPaMMYy
«I'papocTponTesibHAS MOJUTHKA
IlepMcKOro MyHHIIMNIAILHOTO
PanoHa», YTBEePKIACHHYIO
NOCTAHOBJIEHUEM
agmunucrpanuu I[lepmckoro
MYHHUIMIIAJBHOTO PaiioHa

ot 06 nexadps 20138 r. Ne 640

B cootBercTBUM C 1. 6 4. 2 cT. 47 YcTraBa MyHUIIMOAIBHOTO 00pa30BaHUs
«IlepMcKkuii MyHULIMITAJIBHBIN paiilon», pemenneM 3emckoro Coopanus Ilepmckoro
MyHUIMnanbHOro paiona ot 15.12.2020 Ne 94 «O oOwmkere Ilepmckoro
MyHULIMNANBHOTO paioHa Ha 2021 rox u Ha mmanoBsid niepuon 2022 u 2023 ronos»

agmuuucTpanus [lepmckoro mynununansHoro paitona IIOCTAHOBJIAET:

1. BHectu B MyHUIIMNIANbHYIO TIporpammy «I'pamoctpouTenbHasl MOIUTHKA
[IepMCKOTO MYHUMIMIIAJIBHOIO  PaliOHa», YTBEPKICHHYK ITOCTAHOBICHUEM
aamuHucTpauuu [lepMckoro myHunmnaibHoro paiona ot 06 nekadps 2018 r. Ne
640 (B penakuuu ot 20.01.2020 Ne 997, ot 11.01.2021 Ne C5/1-2021-299-01-01-
05.C-2, ot 18.03.2021 Ne C3/1-2021-299-01-01-05.C-123, ot 21.05.2021 Ne CO/I-
2021-299-01-01-05.C-245, ot 29.06.2021 Ne C3/1-2021-299-01-01-05.C-317, ot
21.09.2021 Ne  CDJM1-2021-299-01-01-05.C-491), wu3MeHEHHMS  COIJIACHO
MIPUJIOKEHUIO | K HACTOSIIEMY ITOCTAHOBICHUIO.

2. Hacrosmee mocTaHOBIECHUE BCTYHAET B CHITY CO JHS €ro OQUIIMATBLHOTO
OIMyOJIMKOBAaHUSI W PACHpOCTPaHSETCs Ha MPaBOOTHOIIEHHs, Bo3HUKIIHe ¢ 01
okTs10pst 2021 1.

3. Hacrosimiee MIOCTAaHOBJICHUE omnyOJIMKOBAaTh B OroJIeTeHE
MyHUIMNATBHOTO  oOpa3oBanHus «llepMckuii MyHUUUMNANBHBIA  paliloH» U
pa3MecTuTh Ha oduuuaibHOM caiite llepMckoro MyHUIMIIATBLHOTO paiioHa
WWW.permraion.ru.

['maBa MyHUIMTIAJILHOTO pariOHa B.1O. IIgeToB


http://www.permraion.ru/

[Tpunoxenue 1

K IOCTAaHOBJICHHIO
aIMUHUCTPALIUU HepyCKoro
MYHHUIUIIAIBHOTO pailoHa
oT No

N3MEHEHUA

B MYHHLIMIIAJBHYIO porpammy «I'pagocrpourtenbHas noauruka Ilepmckoro
MYHUIMIIAJIBHOI0 PAHOHA», YTBEPKIACHHYIO IOCTAHOBJICHUEM
agmuHuctpauuu Ilepmckoro mynnumnajibHoro paiiona or 06 nexadps 2018 r.
Ne 640

1. B maciopre MyHUIIUITAIIBHON IPOIPAMMBI:
no3unuio 10:

10. ®uHaHCOBOC T'on Pacxonpl, ThIC. pYyO.
obecrieueHue 1o 2021 37188.6
BCEM MCTOYHHKAM
C pa3OUBKOIA 110 2022 36806,6
rojiaM peain3aluu 2023 30883,8
MYHHIUITAIILHOU 2024 284244
MpOrpaMMBbI

2025 28424 .4
2026 284244
2027 284244
2028 28424 .4
2029 28424 .4
2030 28424 .4

Bcero no rogam peanuzamuu

MYHHIIMIIAIEHOU MPOTrPaMMBbI 303849,8

W3JI0KUTh B CICAYIOMIEH PEIaKIUN:

10. duHaHCOBOE Ton Pacxompl, ThIC. pYO.
oOecrieueHue 1o 2021 37374.4
BCEM MCTOYHHUKAM
C pa3OMBKOI 11O 2022 36806,6
roJiaM peau3aruu 2023 30883,8
MYHHIUITAJIBHOU 2024 28424 .4
MPOrPaMMBI

2025 284244
2026 284244
2027 284244
2028 284244
2029 284244
2030 284244
Bcero no rogam peanuzamnuu 304035.6

MYHUIMITAJIBHON MPOrpaMMBbl
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2. B mpunoxennn 3 K MyHULIUINAIbHOU mporpamme «I'pamocTpoutenbHast
nonuTuka [lepMckoro MyHMIMITaIbHOIO paioOHay:

MO3UIHIO §:

8 | ®unancoBoe roj Pacxompl, TBIC. pyO.
obecrieyenue 2021 25894,2
MOANPOTPaMMEBI  TIO 2022 261149
BCEM MCTOYHHKAM C 2023 25712,9
pa3OMBKOM 10 TOMaM 2024 257129
peanmusauun 2025 257129
MYHUIAATBHOM 2026 25712,9
[IpOrpaMMbl 2027 257129

2028 257129
2029 257129
2030 257129
Bcero 3a nepuoa
peausaliit. 257 712,3
MYHHUIUNATBHOM
IPOTrPaMMBbl
HN3JI0XKUTH B CJ'ICI[YIOHIGﬁ PCOaaKIMN:

8 | ®unancoBoe roJ Pacxopl, THIC. pyO.
oOecrieueHue 2021 26080,0
MONNIPOTPaMMBI  TI0 2022 261149
BCEM MCTOYHHUKAM C 2023 25712,9
pa30uBKOil Mo rogam 2024 25712,9
peamsauun 2025 257129
MYHUIMATBHOM 2026 25712,9
HpOrpaMMel 2027 257129

2028 257129
2029 257129
2030 257129
Bcero 3a nepuon
peazatit 257898,1
MYHUIIUTIAJIBHOU
IIPOTrPaMMBbl

3. [Ipunoxkenne 5 k MyHUIUOAIbHON mporpamme «['pagocTtpouTenpHas
nojauTuka l[lepMCKOro MyHHUIIMIIAIBHOTO pailOHa» M3JIOKUTh B HOBOM PEIAKIUU
COIJIACHO MPUJIOKEHHUIO 2 K HACTOSIIEMY MOCTAHOBJICHUIO.

4. Ilpunoxxkenne 6 K MYHULMNAIBbHOM mnporpamMmme «l'pagocTpouTesbHas
nojauTuka [lepMCKOro MyHHUIIMTIAIBHOTO pailOHa» M3JIOKUTh B HOBOW pEAaKIUU
COIJIACHO MPUJIOKEHHUIO 3 K HACTOSAIIEMY OCTAHOBJICHUIO.




[Ipunoxenue 2

K ITOCTAHOBJICHUIO a/IMUHUCTPAIINN

oT

«ITpunoxenue 5
K MYHULHIIAJILHON IPOrpaMme

«I'pagocTponTenbHas NOJIUTHKA

[IepMCKOTO MyHUIIMIAIBHOTO panioHa
Ne

[TepMCKOro MyHHUIIMITAIIBHOTO paiioHa

OUHAHCOBOE OBECIIEYHEHHE

MyHHHI/IHaJILHOﬁ NnporpaMmmbl HepMCKOFO MYHNIHUIIAJIBHOI'O Raﬁona
3a CUYET CPEACTB OKOIZKETA HepMCKOFO MYHUIIMITIAJIBHOI'0 pPaHOHAa

HaumenoBanue YyacTHUKH [TnaHoBOE 3HAYEHME TIOKa3aTelel (ThIC. pyo.)
MYHULUIIAIBHON NPOrpaMMbl, | MyHULIUIIAJIBHO
IOATPOrPAMMBbI, MEPOIIPUATHIA | i IPOrPaMMbI 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MyHuIunaabHasi NporpaMma Bcero 36972,5 | 36404,6 | 30883,8 | 28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4 (284244 284244 |28424,4
«I'pamocTpouTeTbHAs MOJIUTHKA
IlepMCKOro MyHHIMNIAIBHOTO MKY VCP 369725 | 36404,6 | 30883,8 | 28424,4 |28424,4 (284244 284244 |28424,4 |28424,4 |28424,4
paiiona»
Hoanporpamma 1
«Pa3padoTKka JOKyMEHTOB
TEPPUTOPHATBLHOTO
TUIAHMPOBAHMS, MKY YCP 9636,9 8534,2 3013,4 554,0 554,0 554,0 554,0 554.,0 554,0 554,0
rPaiocTPOUTETHHOTO

30HMPOBAHMSA, JOKYMEHTAIIUH 110
IUIAHMPOBKeE TEPPUTOPHUH




IlepMcKOro MyHHIMIIAJIBLHOTO
paiiona»

OCHOBHO€E MEPOIIPUITHE
«CoBepIIICHCTBOBAHHE
JIOKYMEHTOB TEPPUTOPHATIHLHOTO
IUTAHUPOBAHUA U
IrPagoCTPOUTEIILHOTO
30HUPOBAHUS

MKY YCP

2072,0

249,5

254,0

254,0

254,0

254,0

254,0

254,0

254,0

254,0

Mepomnpusrue 1.1: [ToarotoBka
MIPOEKTOB BHECEHUS U3MEHEHUH B
JOKYMEHTBI TEPPUTOPHATBHOTO
TUTAaHUPOBAHUSA (CXeMy
TEPPUTOPHAIIEHOTO MIJIAHUPOBAHUS,
reHepaNbHbIE TIJTaHbI)

MKY YCP

Mepomnpusrtue 1.2: [ToarotoBka
MIPOEKTOB BHECEHUSI U3MEHEHUH B
MIpaBUJIa 3€MJICTIONIB30BAHUS U
3aCTPONKH

MKY YCP

Mepomnpusrtue 1.3: [Iposenenue
paboT 1Mo KOOPTUHUPOBAHHIO
TPaHUI] HACETICHHBIX ITyHKTOB

MKY YCP

72,0

49,5

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

Meponpusrtue 1.4: [Iposenenue
paboT 10 KOOPAMHUPOBAHHIO
TpaHUL TEPPUTOPHAIBHBIX 30H U
30H ¢ 0COOBIMHU YCIIOBHSIMU
UCIIOJIb30BaHMS B COOTBETCTBUU C
NpaBUIIaMU 3eMJICTIONb30BAHUS H
3aCTPOMKHU CEJIbCKUX MOCETEHUHN

MKV YCP

1700,0

200,00

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0




Meponpusrue 1.5: Bermonnenune
KaJacTpOBBIX PadoT,
HEOOXOMMBIX JJIs
KOOPJWHHUPOBAHUS TPAHMUII
HACEJICHHBIX ITyHKTOB,
TEPPUTOPUATHLHBIX 30H

MKY YCP

300,0

OcHoBHOE MepomnpusTHe 2:
O06ecreuyeHHOCTh TOKYMEHTaIen
10 TUTAHUPOBKE TEPPUTOPHUHI

MKY YCP

7564,9

8284,7

2759,4

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

Mepomnpusarue 2.1: PazpaboTka
IPOEKTOB IIAHUPOBKU
TEPPUTOPHUH, TIPOSKTOB MEKEBAHUS
TEPPUTOPUH

MKY VCP

3579,6

3980,6

2459,4

Meponpusrue 2.2: [IpoBeneHue
WHXEHEPHBIX U3bICKaHUM,
HEOOXOUMBIX JUIA MOJTOTOBKH
MIPOEKTOB INIAHUPOBKHU
TEPPUTOPUH

MKY VCP

3985,3

4304,1

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

IHoanmporpamma 2 «Begenue
rocyaapcTBeHHOM
HHG(pOPMALMOHHOMH CHCTEMBbI
ob0ecneyeHnst
TPaJ0CTPOUTEIbHOM
AeATeJIbHOCTID

MKY YCP

1657,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

OcHoBHOE MepompusaTHe: Beaenmne
rOCyapCTBEHHON
UHGOPMAITUOHHOM CUCTEMBI
o0ecrieueHus TPaoCTPOUTETHHON
JIeSITEIIbHOCTH, BblJ]a4a CBEICHUH

MKY YCP

1657,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5

2157,5




Meponpusrue 1: IlomroroBka
IpajoCTPOUTENHHBIX TIAHOB
3eMEJILHBIX YYaCTKOB

MKYVY YCP

1300,0

1800,0

1800,0

1800,0

1800,0

1800,0

1800,0

1800,0

1800,0

1800,0

Meponpusrue 2: Beimaga
CBEJICHHIA TOCYIapCTBEHHON
WHGOPMAITUOHHOM CUCTEMBI
obecrieyeHus rpajoCTPOUTETLHON
JIESATEIIbHOCTH

MKY YCP

157,5

157,5

157,5

157,5

157,5

157,5

157,5

157,5

157,5

157,5

Meponpusrue 3: Texnuueckoe
COIPOBOX/ICHUE MPOTPAMMBI 110
BEJICHUIO JIS)KYPHOTI'O IJIaHa B
3JIEKTPOHHOM BUJE

MKY VCP

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

IHoanporpamMma 3 «Ooecneuenue
peaqn3anuu MyHUIUNATbHOI
MPorpaMMbb»

MKY YCP

25678,1

25712,9

25712,9

25712,9

25712,9

25712,9

257129

257129

25712,9

25712,9

OCHOBHOE MEpOIIPHUATHE
ObecneueHue AeATEILHOCTH
MYHHIIMTIAIBHBIX Ka3eHHBIX
yUpeKIeHUI

MKV YCP

25678,1

25712,9

25712,9

25712,9

25712,9

25712,9

257129

257129

25712,9

25712,9

Meponpusrtue: ObecnieueHne
JeATeNTbHOCTH (OKa3aHHe yCIyT,
BBITIOJTHEHUE PadoT)
MYHHIUIATBHBIX YIPSIKICHUN
(opranmusaruii)

MKV YCP

25678,1

25712,9

25712,9

25712,9

25712,9

25712,9

257129

257129

25712,9

25712,9




[Ipunoxenue 3

K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIN
IIepMCKOTO MyHHIIMIIATBHOTO PaiOHa

oT

0

«IIpunoxxenne 6
K MyHHUIIUITATIHOM MTPOrpaMme

«I'pagocTponTenbHas MOJIUTHKA

[TepMCKOro MyHHUIIMITAIIBHOTO paiioHa

OUHAHCOBOE OBECIIEYHEHHUE

MYHHUIHMIAJIbHON nporpaMmmbl [lepMckoro MyHuunaabHoOro paiiona
3a c4eT BCeX MCTOYHUKOB (PDMHAHCHPOBAHUA

HanmenoBanne MyHUITUTIATBHON YyacTHUKH [TnaHoBOE 3HAaUEHME MOKa3aTelel (ThIC. pyo.)
IIPOTPAMMBI, IIOAIPOTPaMMBI, MYHUIUOATbHON
MEpONPUSTHIA IIPOrPaMMbl 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MyHHIIHHaJILHaH nmporpamMmma BCGFO
) TS A —— 37374,4 | 36806,6 | 30883,8 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4
HepMCKOFO MYHUIIUTTAJIBHOI'O
paiioHa» brogxer
[Tepmckoro 36972,4 | 36404,6 | 30883,8 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4 |28424,4
paiiona
biomxer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IIepmckoro kpas
DejeparbHIH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OIOJKET




10

Bromxetsl
CEIIbCKUX 402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0
MOCENCHUN
BHe6roKeTHRIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HCTOYHHUKHU
IMoanporpamma 1 Bcero 9636,9 | 8534,2 | 30134 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0
«Pa3paboTka JOKyMEHTOB B T.4.:
TEPPUTOPHATHLHOIO
IUIAHMPOBAHMS, brogxer
IrpagoCTPOUTEIBLHOTO [Tepmckoro 9636,9 | 8534,2 | 30134 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0
30HHPOBAHHS, IOKYMEHTAIMH 110 | naiiopg
MJIAHUPOBKE TEPPUTOPUH
ITepMCKOro MyHHIIMIIAJIBHOTO Bromuker
paiionay ITepMmckoro kpas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DenepanbHbiii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OI0KET
bromxersl
CEJIbCKUX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MOCEeNeHUMN
BreOromkeTHEIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HCTOYHUKHU
Hoanporpamma 2 3 Beero 16575 | 21575 | 21575 | 21575 | 21575 | 2157,5 | 21575 | 21575 | 21575 | 21575
«BeieHue rocy1apcTBeHHOM B T.4.:
HHG(OPMALMOHHOMH CHCTEMBbI
odecrneyeHns bromxer
rpaoCcTPOUTEILHOM [Tepmckoro 1657,5 | 21575 | 21575 | 21575 | 2157,5 | 21575 | 21575 | 21575 | 21575 | 21575
JeATeJbHOCTH» parioHa
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bromxer

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IIepmckoro kpas
DenepanbHeIi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOJKET
BbromxeTnl
CEJILCKUX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
oCeJICHUN
BueOromkeTHbIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WCTOYHUKHU
BB?retl;(? 26080,0 | 26114,9 | 25712,9 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7
brogxer
ITepmckoro 25678,0 | 25712,9 | 25712,9 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7 | 24615,7
paiioHa
bropxer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INoanporpamma 3 Ilepmckoro kpas
«O0ecneyeHue peajnzanuu
MYHUIUNIAJbHOI nporpamMmely | DenepanbHbId 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO KET
bromxeTsl
CEIIBCKUX 402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0
oceJICHUu
BHueOomKeTHBIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HUCTOYHHUKU
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